



Warszawa, dnia 18 czerwca 2018 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Wg rozdzielnika

Nasz znak: GIWz-403-383/2018(1)

Główny Lekarz Weterynarii informuje o wyznaczeniu sto dwudziestego, sto dwudziestego pierwszego, sto dwudziestego drugiego i sto dwudziestego trzeciego ogniska ASF w Polsce, od dnia występowania w Polsce ASF, tj. od 17 lutego 2014 r.

Sto dwudzieste ognisko ASF (szesnaste w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 15 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 2 świnie, położonym w miejscowości Podpakule, w gminie Sawin, w powiecie chełmskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze objętym ograniczeniami (obszar określony w części II załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Sto dwudzieste pierwsze ognisko ASF (siedemnaste w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 15 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 1120 świń, położonym w miejscowości Świerże, w gminie Dorohusk, w powiecie chełmskim, w województwie lubelskim w odległości około 3 km od granicy z Ukrainą. Gospodarstwo położone jest w obszarze objętym ograniczeniami (obszar określony w części II załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Sto dwudzieste drugie ognisko ASF (osiemnaste w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 15 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 9 świń, położonym



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

w miejscowości Kolano Kolonia, w gminie Jabłoń, w powiecie parczewskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze objętym ograniczeniami (obszar określony w części II załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Sto dwudzieste trzecie ognisko ASF (dziewiętnaste w 2018 r.), stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych w dniu 16 czerwca 2018 r. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 28 świń, położonym w miejscowości Brzeźno, w gminie Dorohusk, w powiecie chełmskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze objętym ograniczeniami (obszar określony w części II załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Obszar obejmujący m.in. gminy, w których wystąpiły ww. ogniska ASF został dołączony do części III załącznika do decyzji KE 2014/709/UE poddanej głosowaniu w dniu 14 czerwca 2018 r. podczas posiedzenia Stałego Komitetu ds. Roślin, Zwierząt, Żywności i Pasz.

W gospodarstwach, w którym wyznaczono ogniska ASF, wdrożone zostały procedury związane z likwidacją choroby.

W związku z faktem, że obszar zagrożony wyznaczony wokół sto dwudziestego pierwszego ogniska ASF wychodzi poza granice kraju, Główny Lekarz Weterynarii poinformował służby weterynaryjne Ukrainy o powyższym ognisku ASF.



Rozdzielnik:

1. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy
2. Graniczni Lekarze Weterynarii - wszyscy
3. Polski Związek Łowiecki
4. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
5. Ministerstwo Środowiska
6. Członkowie Grupy Ekspertów - tylko elektronicznie
7. Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna – tylko elektronicznie

